ZUBEHÖR
14
1108
AUSGABE 24
ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN
EMV / RFI Filter
EMV / RFI Filter für Umrichter und
Antriebssysteme
 » 16A Nennstrom
 » 480V/50°C ratings für weltweite Kompatibilität
und einfache Spezifikation
 » Schlankes Gehäuse
 » Entworfen für lange Kabellängen (50m / 54yds +)
Eingang Stecker
Ausgang Stecker
1) Berechnet bei Nennstrom, 440VAC und cos phi = 0,8. Der genaue Wert hängt von der Effizienz des Antriebs, des Motors und der gesamten Anwendung ab.
2) Maximaler Ableitstrom unter normalen Betriebsbedingungen bei 440VAC Achtung: Falls zwei Phasen unterbrochen werden, kann der Ableitstrom im schlimmsten Fall 5.7 mal so hoch werden.
3-Phasen Filter NF01-FN258-16-07
Maximale Betriebsspannung: 480VAC @ 50°C
Betriebsfrequenz: DC bis 60Hz
hochspannungsprüfung:
P → E 2650VDC for 2 sec
P → P 2100VDC for 2 sec
schutzklasse: IP20
Überlastbarkeit:
4x Nennstrom bei switch on
1.5x Nennstrom für 1 Minute → Einmal pro Stunde
temperaturbereich (Betrieb und lagerung) -25°C to +100°C (25/100/21)
entflammbarkeit gemäss: UL 94V-2 or better
Ausführung gemäss: UL 1283, CSA 22.2 No.8 1986, IEC/EN 60939
MtBF @ 50°c/400v (Mil-hB-217F): 220'000 h
nennstrom @ 50°c (40°c): 16A (17.5A)
typische drive leistung 1) 7.5kW
Ableitstrom @ 440vAc / 50hz 2) 18.3mA
verlustleistung @ 25°c / 50hz: 20W
gewicht: 1.4k g
volldraht 6 mm2
litze 4 mm2
AWg typ litze AWG 10
empfohlenes drehmoment 0.6 – 0.8 Nm
leitungslänge 300mm ±10mm
linMot stecker-typ X30 Stromversorgung für E1400
FilteR eingAng / AusgAng stecKeR:
UL / CSA: FN 258 up to 180 A (ex. -180-07)
UL / CSA: HV and HVIT up to 600VAC
L3
L2
L1
PE
L3
L2
L1
PE
ZUBEHÖR
/ eMv FilteR /
14
1109
AUSGABE 24
ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN
eleKtRisches scheMA:
FilteRdäMPFung
ABMessungen
Artikel Beschreibung Artikelnummer
nF01-Fn258-16-07 Netzfilter für Drives E1400 (Motorkabel bis 50m) 0150-2359
Per CISPAR 17
• A = 50Ω/50Ω sym
• B = 50Ω/50Ω asym
• C = 0.1Ω/100Ω sym
• D = 100Ω/0.1Ω sym
27510.9
M5
305
1
27.5
55
100
142
6.5
290 AWG16
30
9
300 ± 1
Abmessungen mm